Albertus omni anno finem ad decem annos teneat facere officia ia 

remedio animae suae et vull quod valeat jure testamenti vel codi- 

cilli sive alio modo quo melius volere possit. In presentia Augu- 

stini Codecasae, Petri de Merlino et Caroli ejus fili, Simonis de 

Laudae, Tomasini de Canibus, Petri Antonii de Summaripis, Alai- 

sini ejus fratris et Petrini de Catenago -bonorum hominum et rogat 

me Notarius qui subscripsi signo tabellionatus. 

Ego Alexander de Summaripis notarius laudensis el aposto- 

licus hanc cartam testamenti scripsi tradidi et me subscripsi. 

(Dall'Archivio della Curia Vescovile nel processo della famiglia Vignati 

per ottener un ordine cavalleresco nel 1609).

Diploma dell’Imperatore Sigismondo confermante a GIOVANNI 

VIGNATI Signore di Lodi l'investitura del dominio della 

Città di Lodi. _ 

Io nomine Domini Amen Anno Nativitatis ejusdem millesimo 

quadringentesimo tertio decimo. Indictione sexta die quinto decimo 

menses Juli praesentibus egregio viro Aloysio de Tresseno filius 

quondam domini Manfredini et nobilibus viris Bettino Penarolo filio 

quondam Auritii et Comino de Mayrano filio quondam Mayrani ci- 

vibus et habitatoribus civitatis Laudae omnibus testibus notis et 

idoneis ad haec rogatis specialiter et vocatis et presentibus me 

Laurentii de Episcopo notarium et aliis notariis infrascriptis. 

Magpnificus et Excelsus Dominus Joannes de Vignate Piacen- 

tiae ac Laudae iustanter petiit et requisivit ac petit et requirit a 

Venerabili et religioso viro domino fratre Bernardo de Mulazano 

abate monasteri sancti Stephani de Cornu ordinis Cisterciensum. 

diocesis Laudensis Reverendi in Christo patris et domini fratris 

Jacobi Dei et apostolicae sedis gratia episcopi laudensis ac Co- 

mitis, Vicario generali pro Tribunali sedente ad ejus solitum juris. 

banchum positum in episcopali Audientia Laudensi hora tertiarum 

debita et juridica causarum ut per me Laurentium de Episcopo 

notarium infrascriptum transcribi et exemplari faceret  privilegium 

seu Litteras patentes Serenissimi et gloriosissimi Principis domini 

domini Sigismondi Dei gratia Romanorum Regis semper Augusti 

ac Ungariae, Dalmatiae etc. Regis prefato magnifico "domino Jo- 

hanni faclos super dominationem civitatis Laudae et ejus castrorum 

et fortalitiorum et Rorcarum seu castrorum ipsius civitatis nec non 

cum universis Castris, terris et fortalitiis ipsius cum veri Sigilli 

prelibati Serenissimi domini domini Regis appentione munitas Datum 

Miremberg Anno Domini millesimo quadringentesimo terlio decimo 

sexto mensis Martii regnorum predicti domini Regis anno etc. et . 

Ungariae vigesimo septimo, Romanorum vero tertio, pro praefactum 

magnificam dominum Johannem eoram praefactum domino Vicario 

sanas et inlegras non vitiatos nec cancellatas, non abolitas nec in 

aliqua sua parte suspectas, exhibitas et productas ad aeternam rei 

memoriam et ut semper fidem faciat dictum exemplum, quarum 

Literarum tenor inferius descriptus est. Item vero dominus Vica- 

rius sedens pro Tribunali ut supra requisitione et instantia praeli-
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bati domini domini Joannis praecepit mihi Laurentii de Episcopo 
notario quod auctoritate sua Litteras ipsas transcriberem et exem- 

plarem, et exemplatos prefato magnifico domino Joanni exhiberem. 

Quarum litterarum tenor talis est, videlicet. 
Sigismundus Dei gratia Romanorum rex semper Augustus, ac 

Ungarie, Dalmatiae, Croatiae dominus Rex Magnifico Joanni de 

Vignate nostro Imperii Sacri Laudensi et nostro et  fideli dilecto 
gratiam regiam et omne bonum, magnifice fidelis Dilecte, imminen- 

tibus nobis assidue varietatibus negociorum imminens dum pro fe- 

lici statu reipubblicae mens nostra hinc inde distrahitur  dignum 

nostra serenitas exislimat et fore necessarium arbitratur ut qui tot 

regionibus nostris commissis personaliter adesse non possumus fi- 

delis nostra fide et circumspectione apud nos multipliciter commen- 

datis ; in partes nostrae celsitudinis staluamus, sane cum tua ma- 

gnae fidelitatis et devotionis constantiam indefessis quoque laboris 

solicitudinem quibus Nos et Sacrum Romanum Imperium attenta 

diligentia honorare studuisti et assidue studes oculis nostrae mentis, Tn- 

tuentem tanto ad tui status et honoris augmentum majori inclina - 
mus clementiamque fidelitatem et servitiorum tuorum merita am- 
pliorum virtutum studis meruere sedulius nostrae sibi celsitudinis 

magnificentiam exhibere volentes. Igitur premissorum intuitu incre- 

mentum (ui status benigniori prevenire respecto de tuis prudentia 

justitia et fidelitate confisi, et ut evellas, destruas, dissipes et di- 

sperdas, edifices et plantes sicut justitia el rationis ordo requirunt. 

Te liberosque tuos legittime descendentes et haeredes tuos, animo 

deliberato, propriique nostri motus instinctu non per errorem aut 

perinde etsi Sacro Principum, Comitum, Baronum, Nobilium et Fi- 
delium nostrorum accedente consilio, ac de Romanae Regiae pote-